

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE

EXCHANGE/IPO MAIN

MORE # 14 JUNE 2019

NWR

หุ้นเป๋ารายได้ปี 62

เป็นทรงตัวจากปีก่อน

NWR หุ้นเป๋ารายได้ปี 62 เป็นทรงตัวจากปีก่อน จากเดิมตั้งเป้าโต 30-50% เหตุจากรัฐชะลอตัว ลุยประมูลงานใหม่ 1.6 หมื่นลบ.

หวังได้ 15% จากปัจจุบันติด backlog 2 หมื่นลบ. รับรู้ปี 7 พันลบ.

อ่านต่อหน้า 16

DOD

ตั้งบริษัทย่อย

"ดีไอดี เซลล์ พาวเวอร์"

ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทครั้งที่ 6/2562 ประชุมเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2562 พบด้วยมติ จัดตั้งบริษัท ดีไอดี เซลล์ พาวเวอร์ จำกัด

ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเภท มีทุนจดทะเบียน 2 ล้านบาท

เพื่อรองรับการขยายธุรกิจด้านการตลาด ซึ่งจะช่วย

เพิ่มกระแสเงินสดและรายได้ให้กับบริษัทในอนาคต โดยคาดว่าจะดำเนิน

อ่านต่อหน้า 17

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : ZEN แนะนำ ถือ

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : PRM แนะนำ ซื้อ

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : IRPC แนะนำ ซื้อ

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : DRT แนะนำ ซื้อ

อ่านต่อหน้า 25

พันธมิตร GFPT 7 ประการ

แม่มดน้อยพิสดาร : มานี้มด

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร มองSET ขยับขึ้น ขยับลง อย่างนี้มาแบบนั้นมด ติไม่ได้ SET อาจสัมผัส 1,700 จุด หรือเข้าใกล้ 1,700 จุด ก็เป็นไปได้ ด้วยโฉมหน้า รัฐมนตรี ประจำกระทรวง ก็แย้มๆออกมา รอเป็นทางการเท่านั้น ท่ามกลาง เศรษฐกิจโลกชะลอตัว ข้อพิพาทการค้าสหรัฐและจีน ยังไม่คลี่คลาย และต้องการติดตามผลประชุมสุดยอดของกลุ่ม G20 จะมีขึ้นในวันที่ 28-29 มิ.ย.นี้ที่ประเทศญี่ปุ่น

อ่านต่อหน้า 25

FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside



AQUA CORPORATION

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ขอร่วมแสดงความยินดี
เนื่องในโอกาสสำนักข่าวหุ้นอินไซด์
ครบรอบ 9 ปี
และพร้อมที่จะก้าวขึ้นสู่ปีที่ 10

Bangkok Bank : SME



AQUA CORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED

121/68-69 RS Tower, 21st Floor, Ratchadapisek Road, Din-Daeng, Bangkok 10400 Tel. (+66) 2-694-8888 Fax. (+66) 2-694-8880, (+66) 2-694-8889

121/68-69 อาคารอาร์เอสทาวเวอร์ ชั้น 21 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพฯ 10400 โทร. (+66) 2-694-8888 แฟกซ์ (+66) 2-694-8880, (+66) 2-694-8889

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



จุดเริ่มต้นที่ดีที่สุดของนักลงทุน

ด้วยบริการทางการเงินครบวงจร



บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด

ธุรกิจและบริการ

บริการซื้อขายหลักทรัพย์

บริการซื้อขาย
สัญญาซื้อขายล่วงหน้า
(TFEX)

บริการยืม
และให้ยืมหลักทรัพย์ (SBL)

บริการด้าน
Internet Trading (iClick)

บริการบริหารความมั่งคั่ง

ตัวแทนขายหน่วยลงทุน

บริการวางนิยมนักลงทุน

บริการ
งานวิเคราะห์หลักทรัพย์

บริการกองทุนส่วนบุคคล

บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย เวลท์ จำกัด สำนักงานใหญ่ (อาคารเมอริควีร์ทาวเวอร์)

เลขที่ 540 อาคารเมอริควีร์ทาวเวอร์ (รถไฟฟ้า BTS ชิดลม ทางออก 4) ชั้น 5 ห้อง 501, ชั้น 14 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร 10330

โทรศัพท์ : 0-2680-5000 และ 0-2034-4700 เว็บไซต์ : www.asiawealth.co.th

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

6

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

16

ข่าวการเงิน

21

แหม่มดพิสดาร

25

สรุปการซื้อขาย

27

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโขคอนันต์

หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
ปานตะวัน พิงคานนท์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สอบใหม่
ศักดิ์อาวุธ จันทร์เทพ



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

พืชรักจ GFPT 7 ประการ



บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) GFPT

เป็นกลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจการเกษตรครบวงจร ครอบคลุมตั้งแต่ธุรกิจอาหารสัตว์ ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงไก่ป๋วยพันธุ์ ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงไก่พ่อแม่พันธุ์ ธุรกิจฟาร์มเลี้ยงไก่เนื้อ ธุรกิจชำแหละและแปรรูปผลิตภัณฑ์จากเนื้อไก่ โดยผลิตภัณฑ์หลักของกลุ่มบริษัท ได้แก่ อาหารสัตว์บก อาหารสัตว์น้ำ และผลิตภัณฑ์จากเนื้อไก่ รวมถึง เนื้อไก่สด อาหารแปรรูปจากเนื้อไก่ และ อาหารปรุงสุกพร้อมรับประทาน จำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ

วิสัยทัศน์ธุรกิจ

จีเอฟพีที มุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำในอุตสาหกรรมการผลิตเนื้อไก่แปรรูปแบบครบวงจรเพื่อ
การส่งออก

พันธกิจและกลยุทธ์

พันธกิจ 7 ประการที่สร้างขึ้นจากรากฐานความใส่ใจ เพื่อก้าวสู่ความเป็นเลิศด้านการผลิตอาหาร โดยมีการ กำหนดกลยุทธ์เพื่อการดำเนินงานให้บรรลุภารกิจที่ตั้งไว้ ดังนี้

1. คุณภาพอาหาร : ยกระดับคุณภาพผลิตภัณฑ์สู่มาตรฐานสากล

กลยุทธ์ : คัดสรรวัตถุดิบชั้นเยี่ยมสู่โรงงานแปรรูป ควบคุมการผลิตทุกขั้นตอน เพื่อให้ได้ผลิตภัณฑ์อาหารที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล เป็นที่ยอมรับจากลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ

2. ความปลอดภัยอาหาร : เชื่อมั่นด้วยระบบตรวจสอบย้อนกลับ

กลยุทธ์ : เต็มเปี่ยมด้วยความเชื่อมั่น ด้วยระบบตรวจสอบย้อนกลับ ทุกผลิตภัณฑ์จึงปลอดภัยก่อนส่งถึงมือผู้บริโภค

3. นวัตกรรมอาหาร : พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ด้วยเทคโนโลยีที่ทันสมัย

กลยุทธ์ : วิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่อยู่เสมอ พร้อมนำเอาเทคโนโลยีที่ทันสมัย เพื่อขยายธุรกิจให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง



มุ่งมั่นเพื่อเป็นหนึ่ง

ในอุตสาหกรรมการผลิต และจำหน่ายเนื้อไก่แปรรูป
และผลิตภัณฑ์จากเนื้อไก่อย่างครบวงจร

4. บุคลากรผู้เชี่ยวชาญ : ส่งเสริมศักยภาพบุคลากรสู่ความเป็นผู้เชี่ยวชาญ

กลยุทธ์ : ส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรทุกหน่วยงานสู่ความเป็นผู้เชี่ยวชาญสร้างความ
มั่นคงระยะยาวด้วยการให้ความมั่นใจในคุณภาพชีวิต เพื่อยกระดับองค์กรสู่มาตรฐานสากล

5. ความพึงพอใจสูงสุด : ใส่ใจในความต้องการของลูกค้าเพื่อความพึงพอใจสูงสุด

กลยุทธ์ : ส่งเสริมการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรทุกหน่วยงานสู่ความเป็นผู้เชี่ยวชาญสร้างความ
มั่นคงระยะยาวด้วยการให้ความมั่นใจในคุณภาพชีวิต เพื่อยกระดับองค์กรสู่มาตรฐานสากล

6. พันธมิตรธุรกิจที่ยั่งยืน : สร้างความสัมพันธ์ที่ดีระหว่างพันธมิตรในระยะยาว

กลยุทธ์ : สร้างความสัมพันธ์ที่ดี มีความเป็นธรรม บนรากฐานของความไว้วางใจ
เน้นการดำเนินธุรกิจร่วมกันในระยะยาว

7. สังคมและสิ่งแวดล้อม : สร้างจิตสำนึกที่ดีและรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม

กลยุทธ์ : ปลูกฝังจิตสำนึกที่ดี มีความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม รักษาคุณภาพและประโยชน์
ทางเศรษฐกิจ อันนำไปสู่การพัฒนาธุรกิจที่ประสบความสำเร็จอย่างยั่งยืน



เลี้ยงในโรงเรือนระบบปิด

ควบคุมอุณหภูมิและความชื้นด้วยระบบการระเหยของไอน้ำ

ผลงาน GFPT

กลุ่มบริษัทฯ มีนโยบายป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากการขายสินค้า และซื้อวัตถุดิบในสกุลเงินตราต่างประเทศโดยมีการทำสัญญาซื้อ-ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับสถาบันการเงินหลายแห่ง

ผลประกอบการ โดยภาพรวมของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 ดีขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2561

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 3,966.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 232.91 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 6.24 จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 โดยรายได้จากธุรกิจเนื้อไก่แปรรูป เพิ่มขึ้น 248.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.75 จาก ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 จากรายได้จากการส่งออกเนื้อไก่แปรรูปเพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 533.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.79 จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 เนื่องจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น อัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 คิดเป็น ร้อยละ 13.46 ลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 13.65 ในไตรมาสที่ 1 ปี 2561

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 21.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 162.57 จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีกำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และ ค่าตัด จำหน่ายในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 603.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80.45

ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.37 เมื่อเทียบกับไตรมาส ที่ 1 ปี 2561

“ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 227.86 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.18 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจำนวน 81.94 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.16 จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ จำนวน 145.92 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น กำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 5.74 ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 3.91 ในไตรมาสที่ 1 ปี 2561” GFPT ระบุ

แผนการดำเนินงานในอนาคต

ในช่วง 3-5 ปีข้างหน้า กลุ่มบริษัท GFPT มีแผนการขยายธุรกิจ โดยเน้นการเพิ่มกำลังการผลิตไก่เนื้อทั้งวงจร โดย เป็นการขยายการผลิตตั้งแต่ต้นน้ำ โดยเริ่มตั้งแต่การขยายฟาร์มเลี้ยงไก่ป๋วยพันธุ์ ฟาร์มเลี้ยงไก่พ่อแม่พันธุ์ ฟาร์มเลี้ยงไก่ เนื้อ เพื่อเป็นรากฐานสำหรับการขยายธุรกิจในอนาคต

บริษัท GFPT มีโครงการก่อสร้างโรงงานแปรรูปอาหารแห่งใหม่ บนพื้นที่กว่า 700 ไร่ ที่ตำบลทุ่งขวาง จังหวัดชลบุรี แบ่งออกเป็นโรงงานแปรรูปเนื้อไก่ ที่มีกำลังการผลิตไก่รวม 150,000 ตัวต่อวัน และโรงงานแปรรูปปรุงสุกที่มีกำลังการผลิต รวม 24,000 ตันต่อปี เพื่อรองรับความต้องการของตลาดส่งออกที่เพิ่มขึ้น





นักพยากรณ์บัวหลวง คาดปีนี้ GFPT ส่งออกโต 8-10%

บทวิเคราะห์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด ระบุว่า เราคาดปริมาณยอดส่งออกของ GFPT มีแนวโน้มเติบโต 8-10% ในปี 2562 โดยมีปัจจัยผลักดันจากการส่งออกชิ้นส่วนไก่ไปยังประเทศจีน (2,600-2,700 ตัน/ไตรมาสโดยเริ่มตั้งแต่ไตรมาส 2/62 เพิ่มขึ้นจาก 2,500 ตันในไตรมาส 1/62 และเฉลี่ยที่ 1,500-1,600 ตันต่อไตรมาสสำหรับในปี 2561)

ราคาลิตรภัณฑ์ชิ้นส่วนไก่ในประเทศซึ่งได้แก่ ไก่ปรุงสุกปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 12-13 บาท/กก.ในไตรมาส 2/62 และ ณ ปัจจุบันอยู่ที่ 13 บาท/กก. (เทียบกับ 7-8 บาท/กก.ในไตรมาส 2/61) เราคาดปริมาณยอดส่งออกไก่ของ GFPT มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 10,200 ตันในไตรมาส 2/62 เพิ่มขึ้น 29% YoY and 5% QoQ และเนื่องจากราคาชิ้นส่วนไก่ที่ปรับตัวสูงขึ้น ต้นทุนอาหารสัตว์ที่ลดลงและส่วนแบ่งกำไรจากจีเอฟพีเอ็นและแม็คคีย์ที่ปรับตัวดีขึ้น

เราประมาณการกำไรสุทธิในเบื้องต้น GFPT สำหรับไตรมาส 2/62 ที่ 320 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 51% YoY and 40% QoQ) และกำไรสุทธิไตรมาส 3/62 ที่ 480 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 10% YoY and 50% QoQ) สิ่งที่เปลี่ยนแปลงไป เรายังคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2562 ไว้เท่าเดิมไม่เปลี่ยนแปลงคำแนะนำ

“เรายังคงคำแนะนำ “ซื้อเก็งกำไร” GFPT เนื่องจากกำไรที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น YoY ตั้งแต่ไตรมาส 1/62 เป็นต้นไป (หนุนโดยราคาลิตรภัณฑ์ชิ้นส่วนไก่ที่ปรับตัวดีขึ้น ปริมาณยอดส่งออกที่แข็งแกร่งขึ้น ต้นทุนอาหารสัตว์ที่ลดลง กำไรจากแม็คคีย์ที่เพิ่มสูงขึ้นและขาดทุนจากจีเอฟพีเอ็นที่ลดลง) และมูลค่าหุ้นยังคงน่าสนใจถ้าเทียบกับ PER สูงสุดเมื่อเร็วๆ นี้ที่ 14.19 เท่า ซึ่งคำนวณกลับมาเป็นราคาเป้าหมายด้วยวิธี PER ได้เท่ากับ 17 บาทต่อหุ้น” บทวิเคราะห์ระบุ



นำเข้าสายพันธุ์สัตว์คุณภาพ

คัดเลือกลูกไก่ปุ๋ยพันธุ์ลักษณะดี
สุขภาพสมบูรณ์ และแข็งแรง

เขียนหุ้นสำนักทิสโก้

ทำนายกำไร 2 ปี

GFPT โตเฉลี่ยปีละ 19%

เหตุผลออกหุ้น

บทวิเคราะห์ บล.ทิสโก้

ระบุว่า เรายังคงประมาณการ
เดิม GFPT คาดกำไรสุทธิ 2
ปี เพิ่มขึ้นเฉลี่ยปีละ 19% จาก
ส่งออกเพิ่มขึ้น แนวโน้มผล
ประกอบการ 2Q19F เพิ่มขึ้น
ทั้ง YoY และ QoQ

เนื่องจากยอดส่งออกที่คาด
เพิ่มขึ้น คาด 10,000 ตัน
+29%YoY ,+5%QoQ จาก
การส่งออกไปจีนเพิ่มขึ้น
ไตรมาสละ 2,400 ตัน
ประกอบกับต้นทุนจากข้าวโพด
อาหารสัตว์และกากถั่วเหลือง
เริ่มลดลง

เรายังคงประมาณการ
กำไรสุทธิเดิมในปี 2019-
20F เฉลี่ยเพิ่มขึ้น 19%
(CAGR2y) จากคาดการณ์ส่ง
ออกในปี 2019-20F เพิ่ม
ขึ้นปีละ 8% และรับรู้กำไร
จากบริษัทร่วมทุนเพิ่มขึ้นจาก
McKey เป็นหลัก จากอัตรา
กำลังการผลิตใหม่เพิ่มขึ้น
อยู่ที่ 70%

ปัจจุบัน GFPT ส่งออกไป
จีนคิดเป็นสัดส่วน 10% ของ
การส่งออก, ญี่ปุ่น 50%,
EU 35% และมาเลเซีย 5%
สำหรับราคาไก่ในประเทศ

ปัจจุบันเพิ่มขึ้นเล็กน้อยอยู่
ที่ 37 บาท/กก. ราคาต้นทุน
กากถั่วเหลืองลดลงอยู่ที่ 13.3
บาท/กก. ลดลงจากเฉลี่ยปี
2018 ที่ 14 บาท/กก. และ
ราคาต้นทุนข้าวโพดอาหาร
สัตว์อยู่ที่ 9.50 บาท/กก ลด
ลงจากเฉลี่ยปี 2018 ที่ 10
บาท/กก.

เราคงคำแนะนำ "ซื้อ" GFPT
แนวโน้มกำไรเติบโตจากการ
ส่งออกเพิ่มขึ้นและการรับรู้
กำไรจากบริษัทร่วมทุนเพิ่มขึ้น
จากการขยายกำลังการผลิต
เพิ่ม ราคาเป้าหมาย 16.50
บาท อ้างอิง PER +1STD

เฉลี่ยที่ 15.5X โดยราคา
ปัจจุบันมีระดับ PER19F ที่
13X, Dividend Yield 19F
อยู่ที่ 2%

และคาดการณ์ปีหน้าจะเพิ่มขึ้น
22% จากการส่งออกและเริ่ม
รับรู้กำไรเพิ่มขึ้น จากบริษัท
ร่วมทุนโดยเฉพาะ McKey ที่
เริ่มดำเนินงานเต็มกำลังการผลิต
เต็มปี ราคาเป้าหมายอยู่ที่
16.50 บาท อ้างอิง PER
+1STD เฉลี่ยที่ 15.5X โดย
ราคาปัจจุบันมีระดับ PER19F
ที่ 13.8X, Dividend Yield
19F อยู่ที่ 2.0%

ความเสี่ยง : 1) ปริมาณการเลี้ยงไก่ที่ยังสูง 2) โรคไข้หวัดนกระบาด



ปฏิบัติตามหลักสวัสดิภาพสัตว์

โรงเรือนที่ทันสมัย ควบคู่กับการจัดการที่ได้มาตรฐาน
ถูกสุขอนามัย ดูแลคุณภาพชีวิตสัตว์โดยผู้เชี่ยวชาญ

ดีบีเอส เชียร์ซื้อ GFPT

ซื้อเป้า 16.50 บาท

บทวิเคราะห์ บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส ระบุว่า คงคำแนะนำซื้อ GFPT ปรับราคาพื้นฐานเป็น 16.50 บาท อิงกับ P/E ปีนี้ที่ 15 เท่า โดยปรับเพิ่มคาดการณ์กำไรปี 62 ขึ้น 2% สะท้อนมาร์จิ้นที่มีแนวโน้มดีขึ้น ประเมินการว่าปีนี้กำไรสุทธิจะเพิ่มสูง (+33% YoY)

จากฐานกำไรต่ำในปี 61 ที่ถูกดูดด้วยส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่หดตัวไปมาก และการตั้งสำรองผลตอบแทนพนักงานตามกฎหมายใหม่ใน 4Q61 แต่ในปีนี้ส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วมจะพลิกฟื้นดีขึ้นโดยเฉพาะ McKey หลังโรงงานใหม่ใช้กำลังการผลิตเพิ่มขึ้นและคาดว่าจะแตะ 80%+/- ได้ใน 4Q62

ปัจจัยเสี่ยง คือ ความผันผวนของราคาวัตถุดิบอาหารสัตว์, ภาวะอุปทานไก่ล้นตลาด, ค่าเงินบาทแข็ง และมาตรการกีดกันการค้า



ก้าวหน้าด้วยเทคโนโลยีอันทันสมัย

ไก่เนื้อคุณภาพของเราส่งเข้าสู่โรงงานแปรรูปที่ได้รับมาตรฐานสากล

มั่นใจด้วยระบบตรวจสอบย้อนกลับ

กระบวนการผลิตควบคุมด้วยระบบคอมพิวเตอร์
จึงสามารถตรวจสอบได้ทุกขั้นตอน



GFPT วางเป้ารายได้ปี62 โต 5% จากปีก่อนทำได้ 1.7 หมื่นลบ.

พร้อมวางงบลงทุน(62-64) ปีละ 1 - 1.2 พันลบ.

นายวีระ ธิตยากรวงศ์ ผู้ช่วยหัวหน้าแผนกนักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท
จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) หรือ GFPT เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรายได้ปี 2562

เติบโต 5% จากปีก่อนที่มีรายได้ 17,015 ล้านบาท ขณะที่ในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีรายได้รวมแล้วที่ 4,054.49 ล้านบาท โดยมีสัดส่วนรายได้มาจากกลุ่มธุรกิจอาหารประมาณ 50%, กลุ่มธุรกิจฟาร์มประมาณ 32% และกลุ่มธุรกิจแช่แข็งประมาณ 18%

ขณะที่สัดส่วนการส่งออกต่างประเทศในปี 2562 คาดจะเพิ่มขึ้นเป็น 28-30% จากเดิมอยู่ที่ 25% เนื่องจากมีการส่งออกขาไก่ไปจำหน่ายที่ประเทศจีนอย่างต่อเนื่อง ขณะที่สัดส่วนในประเทศอยู่ที่ 70-72% จากเดิมอยู่ที่ 75%

ทั้งนี้ในปี 2562 บริษัทฯ มีแผนที่จะสร้างโรงเชือดไก่เพิ่ม 1 แห่ง ซึ่งใกล้กับโรงงานแปรรูปของบริษัทฯ ณ จังหวัดชลบุรี เนื่องจากโรงงานเชือดไก่ที่มีอยู่มีการใช้ปริมาณการเชือดไก่เกือบเต็มอัตราแล้ว ซึ่งคาดว่าโรงงานเชือดไก่แห่งใหม่จะแล้วเสร็จในปี 2563 และจะทำให้บริษัทฯ มีอัตราการเชือดไก่อยู่ที่ 340,000 ตัว/วัน ปัจจุบันมีอัตราการเชือดไก่อยู่ที่ 290,000 - 300,000 ตัว/วัน นอกจากนี้บริษัทฯ ยังมีแผนที่จะสร้างโรงงานแปรรูปแห่งใหม่ เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตไก่ส่งออก ซึ่งจะสามารถเพิ่มกำลังการผลิตได้ถึง 24,000 ตัน โดยจะแล้วเสร็จในปี 2565

นายวีระ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ วางงบลงทุนรวมในช่วง 3 ปี(2562-2564) ไว้ที่ประมาณ 4,000-5,000 ล้านบาท หรือเฉลี่ยปีละ 1.2-1.5 พันล้านบาท โดยในปี 2562 บริษัทฯ จะใช้งบลงทุนประมาณ 1,000-1,200 ล้านบาท ซึ่งจะใช้ในการลงทุนโรงงานเชือดไก่และโรงงานแปรรูปไก่แห่งใหม่ที่กล่าวมาข้างต้น

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ประเมินแนวโน้มผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2562 คาดว่าจะปรับตัวดีขึ้นจากช่วงไตรมาส 1/2562 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 1 ถือว่าเป็นช่วงโลซีซั่น (Low Season) โดยคาดว่าผลประกอบการจะมีแนวโน้มดีขึ้นต่อเนื่องไปถึงในช่วงไตรมาส 3/2562 เนื่องจากเป็นช่วงไฮซีซั่น (High Season) ของปี

ใส่ใจต่อชุมชน เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

ตรวจสอบคุณภาพน้ำ พร้อมระบบจัดการน้ำที่มีประสิทธิภาพก่อนปล่อยลงแหล่งน้ำธรรมชาติ



TRITON

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ
ขอร่วมแสดงความยินดี เนื่องในโอกาสสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ครบรอบ 9 ปี
และพร้อมก้าวเข้าสู่ปีที่ 10





สมัคร Member

www.hooninside.com

รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ยิ่งสมัคร ยิ่งคุ้ม เพียง 1,500 บาท / เดือน

พิเศษ

ชุมจำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี เหลือเพียง 9,900 บาท

วิธีการชำระเงิน

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโอศก
ชื่อบัญชี บก.นายกัวยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอดีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976



NWR หั่นเป้ารายได้ปี62 เป็นทรงตัวจากปีก่อน จากเดิมตั้งเป้าโต 30-50% เหตุงานรัฐฯชะลอตัว



NWR หั่นเป้ารายได้ปี62 เป็นทรงตัวจากปีก่อน จากเดิมตั้งเป้าโต 30-50% เหตุงานรัฐฯชะลอตัว ลุยประมูลงานใหม่ 1.6 หมื่นลบ. หวังได้ 15% จากปัจจุบันทุน backlog 2 หมื่นลบ. รับรู้ปีนี้ 7 พันลบ.

นายปลื้ม สวัสดิ์บุรี รองกรรมการผู้จัดการอาวุโสแผนกธุรกิจใหม่ และวางแผนกลยุทธ์ บริษัท เนาวัฒน์พัฒนาการ จำกัด (มหาชน) หรือ NWR เปิดเผยว่า

บริษัทฯ ปรับลดเป้าหมายรายได้ปี 2562 เป็นทรงตัวจากปีก่อน จากเดิมที่ตั้งเป้าหมายเติบโต 30-50% จากปี2561 ที่บริษัทฯ ที่มีรายได้ อยู่ที่ 10,444.45 ล้านบาท เนื่องจากงานประมูลที่จะออกมาใหม่มีและงานเก่าที่ต้องมีการเซ็นสัญญา มีความล่าช้า จากความไม่ชัดเจนในการจัดตั้งรัฐบาลในช่วงครึ่งปีแรก ซึ่งทำให้การอนุมัติงบประมาณรวมถึงการอนุมัติโครงการต่างๆมีความไม่ต่อเนื่อง ส่งผลต่อการรับรู้รายได้ของบริษัทฯ ประกอบกับธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ได้รับผลกระทบจากการมาตรการควบคุมสินเชื่อบ้าน (LTV)

ที่เริ่มใช้มาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2562 จึงทำให้บริษัทฯ มีการปรับเป้าหมายรายได้ในกลุ่มธุรกิจนี้เหลือ 500 ล้านบาท จากเดิมที่มีการประมาณการไว้ที่ 800 ล้านบาท โดยในปีนี้นี้บริษัทฯ มีแผนที่จะเปิดโครงการ "เอสเพน คอนโด ลาซาล C" ในช่วงสิ้นเดือนสิงหาคม มูลค่าโครงการประมาณ 820 ล้านบาท ซึ่งขณะนี้เริ่มมีการดำเนินการก่อสร้างเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคาดว่าจะสร้างเสร็จและพร้อมโอนได้ในช่วงไตรมาส 4/2563

ทั้งนี้ปัจจุบันบริษัทฯ มีงานที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) แล้วประมาณ 20,000 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะรับรู้รายได้ในปีนี้อยู่ประมาณ 7,000 ล้านบาท ขณะที่บริษัทฯ มีงานที่เตรียมจะเสนอราคาและเสนอราคาไปแล้วบางส่วนแต่ยังต้องรอความชัดเจนอีกประมาณ 16,000 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดสัดส่วนได้งานที่ 15% โดยในส่วนของการโครงการรถไฟฟ้าไทย-จีน และโครงการทางด่วนสายพระราม 3-ดาวคะนอง มูลค่ารวมทั้ง 2 โครงการประมาณ 4,800 ล้านบาท ขณะนี้บริษัทฯ ขณะการเข้าประมูลแล้ว โดยการเสนอ

ราคาต่ำกว่าราคากลาง ซึ่งบริษัทฯ คิดว่ายังคงเป็นราคาที่เหมาะกับต้นทุน โดยงานโครงการรถไฟฟ้า นั้น บริษัทฯ คิดว่าเป็นการเปิดโอกาสให้ NWR ได้ทำงานเกี่ยวกับโครงการรถไฟฟ้ามากขึ้น เพราะคาดว่าจะมีงานประเภทนี้ออกมามากขึ้นในอนาคต

ส่วนของธุรกิจอาหาร ขณะนี้บริษัทฯ มีการขยายอาหารสำเร็จรูป ประเภทซูปและซอส และมีการเปิดร้านอาหารภายใต้ชื่อ "ไบบิว" บนพื้นที่สีลมและลาซาล ทั้งนี้บริษัทฯ มีแผนที่จะเปิดร้านอาหารอิตาเลียน 1 สาขา ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการตกแต่งร้าน ซึ่งคาดว่าจะเสร็จสมบูรณ์และสามารถเปิดให้บริการได้ในปีนี้

ทั้งนี้บริษัทฯ คาดว่าผลประกอบการในช่วงครึ่งปีหลังจะมีแนวโน้มที่ดีขึ้น เนื่องจากมีความชัดเจนในการจัดตั้งรัฐบาล โดยเฉพาะอย่างยิ่งการแต่งตั้งรัฐมนตรีคณะเดิมซึ่งน่าจะทำให้การบริหารโครงการมีความต่อเนื่องมากขึ้น รวมไปถึงการอนุมัติงบประมาณและโครงการต่างๆ น่าจะมีความชัดเจนมากขึ้นในช่วงไตรมาส 3 และ 4

สำหรับความคืบหน้าคดีพื้นฟูกิจการ คดีหมายเลขแดงที่ พก 14/2560 ให้ บริษัท พรี่เมียร์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) PE ชำระหนี้ให้บริษัทฯ ขณะนี้ยังรอความชัดเจนจาก 2 แนวทาง ได้แก่ 1. รอคำสั่งศาลฎีกาซึ่งจะเป็นไปตามกระบวนการของศาล 2. รอให้กรมสรรพากรเป็นผู้บังคับคดี ซึ่งจะมีการอายัดหุ้นสามัญของ บริษัท พรี่เมียร์เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท พรี่เมียร์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)) จำนวน 15,660,129 หุ้นที่ บริษัท พรี่เมียร์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) ถือครองอยู่ โดยจะนำหุ้นดังกล่าวไปขายทอดตลาดและนำเงินที่ขายได้มาชำระคืนบริษัทต่อไป



FN คัดQ2 ปีนี้ผลงานเติบโต จากQ1/62 ที่ขาดทุน 1.76 ลบ. หลังเน้นขายสินค้า house brand พร้อมควบคุมค่าใช้จ่าย

นักลงทุนสัมพันธ์ บริษัท เอฟ เอ็น แฟคตอรี เอ้าท์เลท จำกัด (มหาชน) หรือ FN

เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ว่าคาดว่าผลการดำเนินงานไตรมาส2/2562 จะเติบโตเมื่อเทียบกับไตรมาส1/2562 ที่บริษัทมีผลขาดทุนอยู่ที่ 1.76 บาท เนื่องจาก บริษัทจะพยายามเน้นขายสินค้าของผลิตภัณฑ์ที่ใช้แบรนด์ร้านค้าของตัวเอง(House brand) มากขึ้น เช่น สินค้ากลุ่มเครื่องนอน รวมถึงบริษัทจะเน้นควบคุมค่าใช้จ่ายในการบริหารด้วยเช่นกัน

สำหรับภาพรวมผลประกอบการในปี2562 บริษัทคาดว่าจะเติบโตได้ดีกว่าปีก่อนที่บริษัทมีรายได้อยู่ที่ 1,105.12 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ

อยู่ที่ 29.21 ล้านบาท โดยบริษัทจะเน้นขยายช่องทางการขายเข้าสู่แพลตฟอร์มออนไลน์มากขึ้นด้วยการเข้าไปจับมือกับ Shopee , Lazada , SCG ONLINE STORE และเปิด FNOUTLET OFFICIAL SHOP ซึ่งบริษัทมองว่าช่องทางออนไลน์มีโอกาสการเติบโตที่ค่อนข้างสูง โดยในปีบริษัทตั้งเป้าการเติบโตของช่องทางออนไลน์ไว้ที่ 6% จากปัจจุบันอยู่ที่ 3%

อีกทั้ง บริษัทจะทำการติดตั้งโซลาร์รูฟท็อป เพื่อเป็นการลดค่าไฟให้แก่ Outlet ในแต่ละสาขา โดยปีที่ผ่านมาบริษัทได้ทำการติดตั้งไปแล้วที่สาขา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา และในปีนี้จะติดตั้งเพิ่มเติมที่สาขา จังหวัดระยอง และสาขาที่หัวหิน โดยบริษัทคาดว่าจะการ

ติดตั้งโซลาร์ รูฟท็อป จะสามารถช่วยลดค่าไฟได้ถึง 3 แสนบาท/เดือน

" ปีนี้เรามองว่าจะเติบโตได้ดีกว่าปีก่อนแน่นอน โดยเราจะเน้นเจาะออนไลน์มากขึ้นเพื่อเพิ่มโอกาสการซื้อของให้แก่ลูกค้า และจะไม่มีการขยายสาขาเพิ่มจากเดิมที่เรามีอยู่ 12 สาขา เพราะถ้าจะขยายเรามองว่าค่าใช้จ่ายมันจะเพิ่มมากขึ้นซึ่งเราก็พยายามเต็มที่เพื่อที่จะลดครอสค่าใช้จ่ายๆให้เบาลง และเราก็จะทำตัวโซลาร์รูฟท็อปเพื่อติดบน Outlet ด้วยซึ่งจะช่วยประหยัดค่าไฟได้ค่อนข้างเยอะ " นักลงทุนสัมพันธ์ กล่าว

DOD ตั้งบริษัทย่อย “ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์” ต่อยอดธุรกิจการตลาด



นางสาวเรณูมาศ อัครภักดิ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) (DOD)เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2562 ประชุมเมื่อวันที่12 มิถุนายน 2562 มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัท ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศ มีทุนจดทะเบียน 2 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจด้านการตลาด ซึ่งจะช่วยเพิ่มกระแสเงินสดและรายได้ให้กับบริษัทในอนาคต โดยคาดว่าจะดำเนินการจัดตั้งได้ภายในเดือนกรกฎาคม 62

ทั้งนี้ บริษัทจะถือหุ้นในบริษัทย่อยสัดส่วน 79.99% ร่วมกับนางสาวสุวรินทร์ ก้อนทอง ถือหุ้นน้อยกว่า 0.01% และนายธนสินทร์ ศิริดุสิตวงศ์ ถือหุ้น 20% โดยนายธนสินทร์ เป็นผู้เชี่ยวชาญด้านวางระบบ IT ธุรกิจขาย Online และไม่ใช่บุคคลเกี่ยวข้องกันของบริษัท

นอกจากนี้ยังมีมติแต่งตั้ง MS.TAN SIEW SAN ดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัทและกรรมการอิสระแทนนางสาววัชรภรณ์ กลั้ววงศา กรรมการที่ลาออก ซึ่งบุคคลดังกล่าวเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติความเป็นกรรมการครบถ้วนตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2562 เป็นต้นไป

นางสาวเรณูมาศ กล่าวว่า บริษัทได้รับเกียรติเป็นอย่างสูงจากการเข้ามารับตำแหน่งของ MS.TAN SIEW SAN ซึ่งก่อนเคยมีอายุเคยดำรงตำแหน่งเอกอัครราชทูตสาธารณรัฐสิงคโปร์ประจำประเทศไทยมาตลอดหลายปี มีความรู้และความสามารถเกี่ยวข้องกับงานด้านต่างประเทศเป็นอย่างดี นอกจากนี้ยังมีความสัมพันธ์อันดีกับรัฐบาลและหน่วยงานสำคัญของไทยและสิงคโปร์ รวมถึงประเทศอื่นๆในภูมิภาคเอเชียด้วย นับว่าเป็นส่วนสำคัญช่วย

ผลักดันบริษัทขยายฐานลูกค้า ในต่างประเทศอย่างมีประสิทธิภาพ และเปิดโอกาสให้บริษัทร่วมมือกับบริษัทชั้นนำในเอเชีย อาทิ สิงคโปร์, เกาหลี, ญี่ปุ่น, อินโดนีเซีย, และจีน เป็นต้น

" ภายหลังจาก MS.TAN SIEW SAN เกษียณอายุการทำงานจากตำแหน่งเอกอัครราชทูตสาธารณรัฐสิงคโปร์ประจำประเทศไทย บริษัทได้เรียนเชิญเข้ามาร่วมเป็นกรรมการบริษัทและกรรมการอิสระ โดยก่อนหน้านีเคยดำรงตำแหน่งผู้บริหารระดับสูงของประเทศสิงคโปร์อีกด้วย ซึ่งปัจจุบัน MS.TAN SIEW SAN ยังร่วมดำรงตำแหน่งเป็นคณะกรรมการบริษัทชั้นนำในเอเชียอีกหลายบริษัท ดังนั้นจึงมีความมั่นใจหลังจากนี้บริษัทจะมีศักยภาพในการดำเนินธุรกิจในต่างประเทศได้อย่างแข็งแกร่ง พร้อมขยายฐานธุรกิจในเอเชียได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้นอย่างแน่นอน" นางสาวเรณูมาศ กล่าว

CPF ส่งบ.ย่อย เข้าซื้อเงินลงทุนธุรกิจโรงเพาะฟักลูกกุ้ง

Lotus Aquaculture ในศรีลังกา มูลค่า 47 ลบ.



400,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละการเพิ่ม
ทุน 900 รูปีศรีลังกา

จำนวนหุ้นที่ซื้อ 300,000 หุ้น คิดเป็น
ร้อยละ 75 ของทุนจดทะเบียนภายหลังการ
เพิ่มทุน โดยมีมูลค่ารวมของรายการ 1.5
ล้านเหรียญสหรัฐ หรือประมาณ 47 ล้าน
บาท

นางกอบกุล ศรีชัย
เลขานุการบริษัท บริษัท
เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด
(มหาชน) ("CPF")เปิดเผยว่า ที่
ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12
มิถุนายน 2562 มีมติอนุมัติการเข้าซื้อเงิน
ลงทุนในประเทศศรีลังกาโดย CPF (India)
Pvt Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของ
CPF' ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ Lotus
Aquaculture Lanka (Private) Ltd.
("Lotus Aquaculture") ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้ง
ในประเทศศรีลังกา คิดเป็น ร้อยละ 75 ของ
ทุนจดทะเบียนภายหลังการเพิ่มทุน ("การ
เข้าทำรายการ") ภายหลังการเข้าทำรายการ
Lotus Aquaculture จะมีสถานะเป็นบริษัท
ย่อยทางอ้อมของ CPF

ทั้งนี้ผู้ถือหุ้นเพิ่มทุน Lotus
Aquaculture และกลุ่มผู้ถือหุ้นปัจจุบันของ

Lotus Aquaculture มิได้มีความสัมพันธ์
ใดๆ กับ CPF ในลักษณะที่เข้าข่ายเป็นบุคคล
ที่เกี่ยวข้องกันตาม ประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่องหลัก
เกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับ Lotus Aquaculture ประกอบ
ธุรกิจ โรงเพาะฟักลูกกุ้ง ฟาร์มกุ้ง และห้อง
เย็น ในประเทศศรีลังกา

ขณะที่ทุนจดทะเบียนภายหลัง 360
ล้านรูปีศรีลังกา แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน

ด้านประโยชน์จากการเป็นการขยายการ
ทำธุรกิจไปยังประเทศศรีลังกา ซึ่งเป็น
ตลาดที่มีโอกาสและเข้าทำรายการ ศักยภาพ
ในการเลี้ยงกุ้งและการส่งออกกุ้ง

นอกจากนี้ มีมติอนุมัติการแต่งตั้งนาย
ประสิทธิ์ บุญดวงประเสริฐ ให้ดำรงตำแหน่ง
ประธานคณะผู้บริหาร โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่
1 กรกฎาคม 2562 เป็นต้นไป



บริษัท ร่มโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (TITLE)

ขอร่วมแสดงความยินดี

เนื่องในโอกาส สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ครบรอบ 9 ปี

และพร้อมที่จะก้าวสู่ปีที่ 10



Rhom Bho Property

บริษัท ร่มโพธิ์ พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (TITLE)

สำนักงานใหญ่ : 53 ถนนสุขุมสวัสดิ์ แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10230

โทรศัพท์ 02 907 8140-2, โทรสาร 02 907 8144

Email : info@rhombho.co.th www.rhombho.co.th

พีที



ส่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





TMB Analytics คาดกำไรของธุรกิจส่งออก หดหายถึง 6.6 หมื่นลบ. หลังบาทปีนี้มีทิศทางแข็งค่าถึงสิ้นปี 5%

ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจ ทีเอ็มบี หรือ TMB Analytics คาดกำไรของธุรกิจส่งออก หดหายถึง 6.6 หมื่นล้านบาท ผลจากทิศทางการแข็งค่าของเงินบาทจนถึงสิ้นปี 5% ข้ำเดิมจากแนวโน้มส่งออกที่ชะลอตัวลง และผู้ส่งออกใช้เครื่องมือจัดการความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

ภาพรวมมูลค่าส่งออกไทยยังคงอ่อนแออยู่ จากตัวเลขการส่งออกในช่วง 4 เดือนแรกของปีลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนถึง -4% (ไม่รวมทองคำและอาวุธ) นอกจากนี้ธุรกิจส่งออกไทยยังต้องเผชิญความเสี่ยงกับความผันผวนสูงขึ้น เนื่องจากความไม่แน่นอนของทิศทางสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกากับประเทศคู่ค้าสำคัญต่างๆ อาทิ จีน ยุโรป ฯลฯ และความเสี่ยงภูมิรัฐศาสตร์โลกที่อยู่ในระดับสูง ขณะที่การเปลี่ยนท่าทีของธนาคารกลางหลัก ได้แก่ สหรัฐอเมริกา ยุโรป และญี่ปุ่น มีแนวโน้มไปในทางผ่อนคลายมากขึ้น กอปรกับนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ยังเข้ามาในไทยต่อเนื่อง ประเมินว่าจะเป็นปัจจัยหนุนให้ค่าเงินบาทแข็งค่า ส่งผลให้สิ้นปี 2562 คาดการณ์ว่าอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทอยู่ที่ 31.2 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐฯ หรือแข็งค่า 5% จากปลายปี 2561

จากปัจจัยกดดันดังกล่าว นอกจากจะส่งผลต่อ

เศรษฐกิจไทยแล้ว ในระดับธุรกิจเองก็ได้รับผลกระทบเช่นเดียวกัน ซึ่งผลกระทบจะมากหรือน้อยจะขึ้นอยู่กับประเภทธุรกิจ ทั้งนี้ ศูนย์วิเคราะห์ฯ ทำการประเมินผลกระทบของค่าเงินบาทต่อรายได้ของธุรกิจไทย โดยสรุปแล้วทั้งปี 2562 ค่าเงินบาทที่แข็งขึ้น 5% จะทำให้อัตรากำไรขั้นต้น (Gross profit margin) ของผู้ประกอบการเปลี่ยนแปลงไปจากปกติ -3.2% ไปถึง +4.9% หรือคิดเป็นกำไรที่หายไปประมาณ 1.7 หมื่นล้านบาท (ตามรูป) ซึ่งแยกผลกระทบค่าเงินต่อธุรกิจออกเป็น 3 กลุ่มหลักๆ ได้แก่

1.ธุรกิจที่เสียประโยชน์ พบว่าธุรกิจที่พึ่งพารายได้จากการส่งออกและใช้วัตถุดิบภายในประเทศเป็นหลัก จะได้ผลกระทบมากที่สุดจาก ทำให้รายได้ผู้ประกอบการหายไปกว่า 6.6 หมื่นล้านบาท ซึ่งกระทบต่ออัตรากำไรขั้นต้น ลดลงจากระดับปกติ 0.3 - 3.2% กลุ่มธุรกิจที่ถูกรกระทบมากที่สุด ได้แก่ ผลิตภัณฑ์ยางพารา อาหารทะเล เนื้อสัตว์ และเครื่องประดับ

2.กลุ่มที่ได้รับผลประโยชน์ คือ ธุรกิจขายในประเทศและนำเข้าวัตถุดิบเป็นหลัก ค่าเงินบาทแข็งค่าจะทำให้ค่าใช้จ่ายจากการนำเข้าสินค้าหรือวัตถุดิบที่เป็นเงินต่างประเทศน้อยลง 6.2 หมื่นล้านบาท และส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้น เพิ่มขึ้นจากระดับปกติกว่า 0.3-

4.9% ธุรกิจที่ได้รับประโยชน์ ได้แก่ เครื่องจักร/ชิ้นส่วนเหล็ก/โลหะ เวชภัณฑ์/เครื่องมือการแพทย์ และเครื่องใช้ไฟฟ้าและสิ่งทอต่างๆ

3.กลุ่มที่ไม่ได้รับผลกระทบ คือ ธุรกิจที่พึ่งพารายได้จากการส่งออก แต่มีการนำเข้าวัตถุดิบจากต่างประเทศมาผลิต ซึ่งทำให้ธุรกิจสามารถป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนด้วยลักษณะของตัวธุรกิจเอง (Natural Hedging) กลุ่มธุรกิจดังกล่าว ได้แก่ ชิ้นส่วนรถยนต์ เครื่องดื่ม และเคมีภัณฑ์

กล่าวโดยสรุป ทิศทางค่าเงินบาทที่แข็งค่าในปีนี้จะสร้างแรงกดดันต่อธุรกิจที่ต้องพึ่งพารายได้จากการส่งออกที่ต้องใช้วัตถุดิบในประเทศเป็นหลัก โดยเฉพาะสินค้าที่เกี่ยวข้องกับภาคการเกษตร ซึ่งได้รับผลกระทบจากปัญหาอื่นๆ ที่รุนแรงอยู่แล้ว เช่น ระดับราคาสินค้าที่อยู่ในระดับต่ำ ตลาดโลกซบเซา การแข่งขันจากประเทศอื่น มีความจำเป็นที่ผู้ประกอบการต้องปรับเปลี่ยนหรือเพิ่มทางเลือกในการดำเนินธุรกิจ ตั้งแต่เรื่องเปิดตลาดใหม่ๆ ทำผลิตภัณฑ์สินค้าที่มีมูลค่าเพิ่มจนไปถึงการใช้เครื่องมือป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน สิ่งเหล่านี้จะช่วยให้ธุรกิจสามารถรักษาศักยภาพการทำการค้า และยังคงมีความสามารถในการแข่งขันกับต่างประเทศต่อไป

บลจ.กสิกรไทย จ่ายปันผล K-USXNDQ-A(D) กว่า 20 ล้านบาท เผยหุ้นกลุ่มไอทีเติบโตดี แม้มีปัจจัยเสี่ยงจากสงครามการค้า



นายนาวัน อุนสรสมบัติ Chief Investment Officer (รองกรรมการผู้จัดการสายงานจัดการลงทุนต่างประเทศ) บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กสิกรไทย จำกัด (บลจ.กสิกรไทย) เปิดเผยว่า บลจ.กสิกรไทย เตรียมจ่ายเงินปันผลกองทุนเปิดเค หุ่นยูเอส ดัชนีเอ็นดีคิว 100-A ชนิดจ่ายปันผล (K-USXNDQ-A(D)) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่ 1 มีนาคม 2562 ถึง 31 พฤษภาคม 2562 ในอัตรา 0.20 บาทต่อหน่วย โดยมีกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 14 มิถุนายน 2562 รวมมูลค่าทั้งสิ้น 23.90 ล้านบาท

นายนาวันกล่าวต่อไปว่า นับตั้งแต่จัดตั้งกองทุนเมื่อปี 2556 กองทุน K-USXNDQ-A(D) มีการจ่ายปันผลอย่างต่อเนื่องทุกปี รวมแล้วทั้งสิ้น 23 ครั้ง เป็นเงิน 7.55 บาทต่อหน่วย โดยในรอบผลการดำเนินงาน 1 ปีที่ผ่านมากองทุนมีอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผล (Dividend

Yield) เฉลี่ยอยู่ที่ 6.19% ต่อปี ขณะที่ผลการดำเนินงานย้อนหลัง 6 เดือน 1 ปี และ 3 ปี อยู่ที่ 1.40%, 0.98% ต่อปี และ 14.84% ต่อปี เมื่อเทียบกับเกณฑ์มาตรฐานซึ่งอยู่ที่ 1.24%, 1.33% ต่อปี และ 14.91% ต่อปี ตามลำดับ (ข้อมูล ณ วันที่ 31 พ.ค. 62) โดยกองทุนหลักบริหารโดยใช้นโยบายเชิงรับ เพื่อสร้างผลตอบแทนให้ใกล้เคียงกับดัชนีสหรัฐฯ Nasdaq-100 ซึ่งเป็นดัชนีอ้างอิง

“ในช่วงไตรมาสที่ผ่านมาผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียนส่วนใหญ่มีผลกำไรดีกว่าค่าเฉลี่ย นำโดยหุ้นกลุ่มไอที ซึ่งมีการเติบโตสูงกว่าตลาดหุ้นสหรัฐฯ ในภาพรวม อีกทั้งยังเป็นหุ้นส่วนใหญ่ที่ประกอบอยู่ในดัชนี Nasdaq อย่างไรก็ตาม เศรษฐกิจสหรัฐฯ มีความเสี่ยงที่จะชะลอตัวเพิ่มขึ้น โดยมีตัวเลขการนำเข้าที่อ่อนแอสะท้อนการบริโภคของประชาชนที่ซบเซา เช่นเดียวกับภาคการผลิตที่หดตัวสู่ระดับต่ำสุดในรอบเกือบ 9 ปีครึ่ง เป็น

ปัจจัยสนับสนุนให้ธนาคารกลางสหรัฐฯ ยังคงมีแนวโน้มผ่อนคลายทางการเงินและส่งสัญญาณปรับลดดอกเบี้ย ซึ่งอาจมีการปรับดอกเบี้ยลงถึง 2 ครั้งในปีนี ทั้งนี้ ประเด็นสงครามการค้ากับจีนที่กลับมาตึงเครียดและมีแนวโน้มที่จะยืดเยื้อ ส่งผลต่อความเชื่อมั่นของนักลงทุน ซึ่งอาจกระทบต่อผลกำไรบริษัทจดทะเบียนในสหรัฐฯ ได้” นายนาวันกล่าว

นายนาวันกล่าวเพิ่มเติมว่า นักลงทุนที่สนใจลงทุน แนะนำให้ใช้ความระมัดระวังในการเข้าลงทุน โดยประเมินสถานการณ์ก่อนตัดสินใจ ส่วนผู้ลงทุนที่เคยลงทุนไว้แล้ว แนะนำให้ปรับลดสัดส่วนการลงทุนเพื่อกระจายความเสี่ยงของพอร์ต ทั้งนี้ ผู้ลงทุนที่สนใจสามารถติดต่อขอรับหนังสือชี้ชวนและสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ธนาคารกสิกรไทยทุกสาขา หรือติดต่อ KAsset Contact Center 0 2673 3888

ทริสเรตติ้ง จัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน วงเงินไม่เกิน 2 พันลบ. WHA ที่ระดับ “A-/Stable”



ทริสเรตติ้งคงอันดับเครดิต องค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มี หลักประกันชุดปัจจุบันของ บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ที่ระดับ "A-" ในขณะเดียวกัน ทริส

เรตติ้งยังจัดอันดับเครดิตให้แก่หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาทของบริษัทที่ระดับ "A-" ด้วยเช่นกัน โดยบริษัทจะนำเงินที่ได้จากการออกหุ้นกู้ชุดใหม่ไปจ่ายชำระหนี้เดิมของบริษัท ตลอดจนนำไปใช้ลงทุนตามแผนงานและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

อันดับเครดิตสะท้อนถึงสถานะในการแข่งขันที่แข็งแกร่งของบริษัทในธุรกิจพัฒนาคลังสินค้าตามความต้องการของลูกค้า (Built-to-suit Warehouses) และธุรกิจนิคมอุตสาหกรรมในประเทศไทย ทั้งนี้ อันดับเครดิตยังสะท้อนถึงฐานรายได้ประจำที่บริษัทได้รับจากสินทรัพย์ให้เช่า รวมทั้งจากธุรกิจให้บริการสาธารณูปโภค และจากการลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้า นอกจากนี้ยังคำนึงถึงความยืดหยุ่นทางการเงินของบริษัทจากการขายสินทรัพย์เข้าทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (REIT

หรือทรัสต์ฯ) อย่างไรก็ตาม อันดับเครดิตถูกลดทอนลงไปบางส่วนจากความผันผวนของธุรกิจนิคมอุตสาหกรรม

อัตรากำไรและกระแสเงินสดของบริษัท อ่อนลงในไตรมาสแรกของปี 2562 อัตรากำไรจากการดำเนินงานลดลงมาอยู่ที่ 19.1% เทียบกับระดับ 30%-40% ในปี 2558-2561 เงินทุนจากการดำเนินงานของบริษัทลดลง 40.2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้ามาอยู่ที่ระดับ 400 ล้านบาท การลดลงมีสาเหตุหลักมาจากอัตรากำไรที่ต่ำจากการขายสินทรัพย์เข้าทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าดับบลิวเอชเอ บิซิเนส คอมเพล็กซ์ (WHABT) บริษัทได้ขายพื้นที่สำนักงานให้เช่าแก่ WHABT ในปี 2558 โดยรายได้นี้ถูกบันทึกเป็นรายได้รับล่วงหน้าที่มีอัตรากำไรในระดับต่ำ และทยอยรับรู้เป็นรายได้ในช่วง 4 ปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม บริษัทรับรู้รายได้จากรายการนี้จำนวนมากในไตรมาสแรกของปี 2562 หากไม่รวมรายการดังกล่าวแล้วอัตรากำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสแรกของปี 2562 จะอยู่ที่ระดับ 36% นอกจากนี้ บริษัทไม่มีรายการขาย

สินทรัพย์เข้าทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์เหมราช (HREIT) ในไตรมาสแรกของปี 2562 ในขณะที่บริษัทขายสินทรัพย์เข้า HREIT จำนวน 1,259 ล้านบาทในไตรมาสแรกของปี 2561 และมีอัตรากำไรขั้นต้นในระดับเกินกว่า 40%

อย่างไรก็ตาม ทริสเรตติ้งยังคงมีมุมมองต่อผลประกอบการของบริษัทว่าจะค่อย ๆ ปรับตัวดีขึ้นเนื่องจากบริษัทมียอดขายที่ดินที่รอโอนจำนวนมาก นอกจากนี้ การลงทุนระยะยาวในประเทศไทยคาดว่าจะยังคงมีแนวโน้มเติบโตที่ดีจากปัจจัยต่าง ๆ ที่เอื้ออำนวยไม่ว่าจะเป็นทำเลที่ตั้งที่เป็นจุดยุทธศาสตร์ของประเทศและการมีระบบสาธารณูปโภคที่ดี นอกจากนี้ ปัจจัยสนับสนุนการลงทุนยังมาจากโครงการระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออกอีกด้วย

ทริสเรตติ้งคาดว่าภาระหนี้สินของบริษัทจะยังคงเพิ่มขึ้น อัตราส่วนเงินกู้รวมต่อโครงสร้างเงินทุนของบริษัทอยู่ที่ระดับ 52.3% ณ สิ้นเดือนมีนาคม 2562 เพิ่มขึ้นจากระดับ 51.5% ณ สิ้นปี 2561 ทริสเรตติ้งยังคงคาดว่าบริษัทจะมีความยืดหยุ่นทางการเงินที่สามารถจัดการภาระหนี้ดังกล่าวให้อยู่ในระดับที่เหมาะสมได้ ทั้งนี้ การขายสินทรัพย์เข้าทรัสต์ฯ ก็เป็นหนึ่งในทางเลือกของบริษัท นอกจากนี้ บริษัทยังมีความสามารถในการเข้าถึงแหล่งเงินกู้จากธนาคารและตลาดทุนได้อีกด้วย

แนวโน้มอันดับเครดิต

แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" สะท้อนถึงความคาดหมายว่าบริษัทจะยังคงสามารถรักษาความเป็นผู้นำในธุรกิจคลังสินค้าและนิคมอุตสาหกรรมต่อไปได้ ตลอดจนคาดว่าบริษัทจะดูแลระดับหนี้สินให้เหมาะสมแม้ว่าจะอยู่ในช่วงขยายธุรกิจก็ตาม (มีต่อ)

ทริสเรตติ้ง จัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน วงเงินไม่เกิน 2 พันลบ. WHA ที่ระดับ “A-/Stable”

ภายใต้สมมติฐานพื้นฐานของทริสเรตติ้ง คาดว่ากำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายของบริษัทจะอยู่ที่ระดับ 4,500-5,500 ล้านบาทต่อปีในช่วงปี 2562-2564 เงินทุนจากการดำเนินงานจะอยู่ที่ประมาณ 3,000 ล้านบาทต่อปีในช่วงเวลาเดียวกัน เมื่อพิจารณาจากระดับประมาณการกระแสเงินสดจากการดำเนินงานดังกล่าว ทริสเรตติ้งคาดว่าอัตราส่วนเงินทุนจากการดำเนินงานต่อเงินกู้รวมของบริษัทจะอยู่ที่ระดับ 7%-9% ในช่วงระยะเวลา 3 ปีข้างหน้า และอัตราส่วนกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายต่อดอกเบี้ยจ่ายจะอยู่ที่ระดับประมาณ 3 เท่าในช่วงเวลาเดียวกัน

ปัจจัยที่อาจทำให้อันดับเครดิตเปลี่ยนแปลง

อันดับเครดิตของบริษัทอาจได้รับการปรับลดลงหากภาวะการลงทุนภาคเอกชนถดถอยลงจนส่งผลให้รายได้และกระแสเงินสดจากการดำเนินงานของบริษัทอ่อนแอลงกว่าที่คาดเป็นอย่างมาก นอกจากนี้ การลงทุนขนาดใหญ่ที่ต้องใช้เงินจำนวนมากซึ่งจะส่งผลให้โครงสร้างเงินทุนของบริษัทอ่อนแอลงและลดทอนความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทก็จะเป็นปัจจัยลบต่ออันดับเครดิตได้ด้วยเช่นกัน

ในทางตรงกันข้าม อันดับเครดิตอาจได้รับการปรับเพิ่มขึ้นหากกระแสเงินสดของบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างมั่นคงและอย่างมีนัยสำคัญโดยที่บริษัทสามารถปรับปรุงโครงสร้างทางการเงินให้แข็งแกร่งไปด้วยพร้อมกัน

เกณฑ์การจัดอันดับเครดิตที่เกี่ยวข้อง

- อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญและการปรับปรุงตัวเลขทางการเงิน, 5 กันยายน 2561
- วิธีการจัดอันดับเครดิตธุรกิจทั่วไป, 31

ตุลาคม 2550

บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (WHA)

อันดับเครดิตองค์กร: A-
อันดับเครดิตตราสารหนี้:

WHA197A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 385 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2562 A-
WHA197B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 280 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2562 A-
WHA197C: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 300 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2562 A-
WHA204A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,500 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2563 A-
WHA204B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 1,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2563 A-
WHA204C: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 2,600 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2563 A-
WHA208A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 100 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2563 A-
WHA200A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน 337.8 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2563 A-
WHA214A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 1,900 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 A-

WHA217A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 600 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 A-

WHA219A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 1,500 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2564 A-

WHA224A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 454.2 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2565 A-

WHA224B: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 2,100 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2565 A-

WHA234A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 1,100 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2566 A-

WHA230A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 328 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2566 A-

WHA244A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 1,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2567 A-

WHA247A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 280 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2567 A-

WHA250A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 2,380 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2568 A-

WHA264A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 400 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2569 A-

หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิไม่มีหลักประกันในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาท ไถ่ถอนภายใน 3 ปี A-
แนวโน้มอันดับเครดิต: Stable





บริษัท ไฟลีน เลเซอร์ เมทเทิล จำกัด

PAILIN LASER MATAL Co.,Ltd.

การบริการ (Our Service)

- บริการรับตัดโลหะด้วยเครื่องตัดเลเซอร์ (Laser Cutting Service)
- บริการพับงานโลหะ (Bending Service)
- บริการต่อเนื่อง เช่น การเชื่อมอาร์กอน, การเชื่อมแบบสปอต (CNC MACHINING CENTER)
- บริการพ่นสี (Painting)



Bending Machine



Laser Cutting Machine



Turret Punching Machine



CNC Machine

บริษัท รับบริการงานแปรรูปโลหะแผ่น งาน MACHINING, งานพ่นสี

- ◆ ชิ้นส่วนเครื่องจักรอุตสาหกรรม
- ◆ สายพานลำเลียง
- ◆ ชิ้นส่วนงานจับยึดต่างๆ
- ◆ เฟอ์นเจอร์งานโลหะ
- ◆ ผลิตภัณฑ์ตกแต่งบ้าน สำนักงาน ร้านค้า
- ◆ ตู้งานโลหะ ตู้สวิตช์บอร์ด กล่องควบคุมต่างๆ
- ◆ วัสดุตกแต่งเพื่องานโฆษณา, ป้าย, สัญลักษณ์ ฯลฯ
- ◆ งานสั่งทำต่างๆ
- ◆ ชิ้นส่วนรถยนต์



Powder Coating

แม่มน้อย ภาคพิสดาร

มานันมๆ

แม่มน้อย ภาคพิสดาร มอง SET ชยับขึ้น ชยับลง อย่างนีมๆ มาแบบนี้ ดีไม่ได้ SET อาจสัมผัส 1,700 จุด หรือเข้าใกล้ 1,700 จุด ก็เป็นไปได้ ด้วยโฉมหน้ารัฐมนตรี ประจำกระทรวง ก็แย้มๆ ออกมา รอเป็นทางการเท่านั้น ท่ามกลางเศรษฐกิจโลกชะลอตัว ข้อพิพาทการค้าสหรัฐและจีน ยังไม่คลี่คลาย และต้องการติดตามผลประชุมสุดยอดของกลุ่ม G20 จะมีขึ้นในวันที่ 28-29 มิ.ย.นี้ที่ประเทศญี่ปุ่น สำหรับการประชุมของเฟด 19 มิ.ย. ก็มีเสียงแว่วๆ รอบนี้ อาจยังไม่พิจารณาปรับลดอัตราดอกเบี้ย แต่น่าจะเป็นรอบถัดไปมากกว่า อย่างน้อยปลายปีนี้ คงได้พบได้เห็น เฟด ประกาศลดดอกเบี้ย เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ ผลพวงจากสงครามการค้าสหรัฐและจีน

วันนี้ ยืน ระดับ...เพื่อเดินหน้า สู่เป้าหมาย ตัวใหญ่ สลับต้น สลับกต เปลี่ยนหน้าที่กันไป หุหุ...ต่างชาติเดินหน้าสะสมหุ้นไทยต่อ

วานนี้ ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,674.14 จุด เพิ่มขึ้น 3.03 จุด หรือ 0.18% มูลค่าการซื้อขาย 55,324.82 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 3,715.25 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 1,339.00 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 2,889.63 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 513.38 ล้านบาท

รัฐบาลใหม่ คง ก็ต้องอัดฉีด กระตุ้นเศรษฐกิจ นโยบายที่หาเสียงเอาไว้ ขึ้นค่าแรงขั้นต่ำ เพิ่มกำลัง...หุ้นค่าปลีก ก็พลอยคึกคักล่วงหน้า ตามรอบ ตามสถานการณ์ **CPALL HMPRO GLOBAL** เล่นได้ทั้งปี จักรอบให้ถูก....ก็กำไร ผิดจังหวะ ก็หัวเข้าเป็นแผลเท่านั้นเอง คร้า

หุ้น **FN** มีแรงเก็งกำไรต่อเนื่อง แม่มน้อย ส่องแล้ว มีความหวัง ยิ่ง IR FN ส่งซิกผลงานไตรมาส 2 ปีนี้ ตัวเลข จะดีขึ้นกว่าไตรมาสแรกปีนี้ ด้วย รัตเข้มชัด+เน้นขายสินค้าของผลิตภัณฑ์ที่ใช้แบรนด์ร้านค้าของตัวเอง (House brand) มากขึ้น ทั้งปีดีกว่าปี 2561 ชัวร์ ด้วย เน้นออนไลน์ ณ นาคา

ทริสเรตติ้ง คงอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดปัจจุบันของ บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) **WHA** ที่ระดับ "A-" ในขณะเดียวกัน ทริสเรตติ้งยังจัดอันดับเครดิตให้แกหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 2,000 ล้านบาทของบริษัทที่ระดับ "A-" ด้วยเช่นกัน โดยบริษัทจะนำเงินที่ได้จากการออกหุ้นกู้ชุดใหม่ไปจ่ายชำระหนี้เดิมของบริษัท ตลอดจนนำไปใช้ลงทุนตามแผนงานและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

ทั้ง **EPCO-CSS** ยืมแก้ปริ ด้วยโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่เวียดนาม

2 โครงการ ขนาด 99.216 MW ที่ร่วมลงขัน ขณะนี้เริ่มจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ หรือ COD แล้ว... 2 โครงการ ได้แก่โครงการ XT1 และ XT2 ขนาดกำลังการผลิตรวม 99.216 เมกะวัตต์ โดยสัญญาซื้อขายไฟฟ้ามีระยะเวลาขายไฟฟ้าให้กับ Electricity of Vietnam ("EVN") เป็นเวลา 20 ปี ในอัตราซื้อไฟฟ้า (Feed in Tariff หรือ FIT) ที่ 0.0935 เหรียญสหรัฐ ต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง

เรณูมาศ อิศรภักดี รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร **DOD** กระชิบ บอร์ด



DOD แต่งตั้ง "MS.TAN SIEW SAN" อดีตเอกอัครราชทูตสาธารณรัฐสิงคโปร์ ประจำประเทศไทย นั่งแท่นกรรมการบริษัทและกรรมการอิสระ มั่นใจเปิดโอกาส DOD ร่วมทุนพันธมิตรชั้นนำ สิงคโปร์, เกาหลี, ญี่ปุ่น, อินโดนีเซีย, และจีน เป็นต้น และขยายฐานลูกค้าในภูมิภาคเอเชียได้อย่างแข็งแกร่ง ล่าสุดเตรียมตั้งบ.ย่อย "ดีโอดี เซลล์ พาวเวอร์" รองรับขยายธุรกิจด้านการตลาด

NWR หั่นเป้ารายได้ปี 62 เป็นทรงตัว

จากปีก่อน จากเดิมตั้งเป้าโต 30-50% เหตุจากรัฐฯชะลอตัว ลุยประมูลงานใหม่ 1.6 หมื่นลบ. หวังได้ 15% จากปัจจุบัน backlog 2 หมื่นลบ. รับรู้ปีนี้ 7 พันลบ. แม่มน้อย เห็นอย่างนี้ ไม่แปลกใจ หุ้น NWR หมดความเร้าใจ นักเก็งกำไร วิ่งหาตัวเล่นตัวเทรตใหม่...ดังนั้น ราคาหุ้น NWR จึงสงบนิ่ง แต่ยังมีลมหายใจอยู่แน่ะคะ

TPCH ผู้ดำเนินธุรกิจโรงไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนแจกข้าวดี! 2 โรงไฟฟ้าชีวมวล ได้รับรางวัลชนะเลิศประกวด Thailand Energy Award 2019 และเป็นตัวแทนของไทยไปแข่งขันในเวทีอาเซียน พร้อมขึ้นแท่น ESG 100 เป็นปีที่ 4 ติดต่อกัน ตอกย้ำดำเนินธุรกิจให้ความสำคัญกับสิ่งแวดล้อม

จบฤดูกาลรับทรัพย์ปันผลกันไปเรียบร้อยแล้วสำหรับ หุ้นมูลค่า นำลงทุนยาวๆ อย่าง บมจ.พรีบิลท์ (**PREB**) คราวนี้ถึงเวลาที่ผู้บริหารไฟแรง "วิโรจน์ เจริญตรา" จะเร่งสร้างงาน สร้างรายได้ เดินหน้าเพิ่มยอดเบิ้ลลือกจากตอนนี้อยู่กว่า 8,000 ล้านบาท เรียกได้ว่า เวลาเป็นเงินเป็นทอง งานนี้คนวงในฝากกระซิบบอกว่า อาจเจียบหายไป ไม่ว่ากันนะ!!!! เพราะเสียกำลังมุ่งมั่นปั้นรายได้อยู่ เจ้าคะ !!!!

มากขึ้นอันหนาผาคังทุกจังหวัดสำหรับนักลงทุน เมื่อบริษัท ออโตคอร์ป โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ **ACG** ผู้ประกอบธุรกิจดีลเลอร์รถยนต์รายแรกของไทยพร้อมนำเสนอข้อมูลเตรียมจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ผ่านพินมา 3 แห่ง แรงดีไม่มีตก เครื่องยังพิดตั้งรถยนต์ฮอนด้า!! ด้านบีกบอส "ภานุมาศ รั้งคุณวุฒินัน" มั่นใจเดินตามแผนงาน พร้อมขยาย 7 สาขา ครอบคลุมทุกภูมิภาคของประเทศ หนุนการเติบโตของบริษัทอย่างต่อเนื่อง เห็นทั้งแผน ทั้งกระแสตอบรับจากโรดโชว์ดีเยี่ยม ขนาดนี้ ส่งสัญญาณจองหุ้นท่วมท้นแน่นอน



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : **ZEN** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 15.00 บ.

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : **PRM** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **IRPC** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 5.35 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : **DRT** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.50 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **IRPC** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 5.35 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ละครั้ง





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3,382.48	6.11	7,097.73	12.83	-3,715.25	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	8,439.64	15.25	7,100.64	12.83	1,339.00	-
นักลงทุนต่างประเทศ	24,485.27	44.26	21,595.64	39.03	2,889.63	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	19,017.42	34.37	19,530.80	35.30	-513.38	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	41,831.77	10.37	43,673.37	10.83	-1,841.60	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	55,481.15	13.76	54,162.34	13.43	1,318.82	-
นักลงทุนต่างประเทศ	176,853.96	43.86	157,280.51	39.00	19,573.45	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	129,072.24	32.01	148,122.91	36.73	-19,050.67	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	580,775.99	11.29	553,861.79	10.77	26,914.20	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	643,704.66	12.52	635,152.65	12.35	8,552.01	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,200,368.56	42.79	2,186,831.80	42.53	13,536.75	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,717,453.25	33.40	1,766,456.21	34.35	-49,002.96	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1.90	0.23	10.66	1.31	-8.76	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1.22	0.15	0.42	0.05	0.81	-
นักลงทุนต่างประเทศ	20.78	2.56	19.62	2.42	1.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	787.26	97.05	780.46	96.22	6.80	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	59.98	0.83	104.57	1.45	-44.59	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	15.92	0.22	12.75	0.18	3.17	-
นักลงทุนต่างประเทศ	272.91	3.80	251.42	3.50	21.49	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	6,840.84	95.15	6,820.91	94.87	19.93	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 มิ.ย. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	573.43	0.77	1,049.44	1.42	-476.02	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	135.29	0.18	152.51	0.21	-17.22	-
นักลงทุนต่างประเทศ	3,111.45	4.20	3,324.22	4.48	-212.76	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	70,342.36	94.85	69,636.37	93.90	706.00	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,674.14	+3.03	+0.18	1,675.84	1,663.39	16,035,152	55,324.82
SET50	1,109.23	+1.03	+0.09	1,111.42	1,101.08	1,330,063	37,336.14
SET100	2,456.89	+3.16	+0.13	2,460.99	2,439.29	2,252,840	45,058.85
sSET	775.39	+2.65	+0.34	775.47	771.65	257,026	1,197.33
SETCLMV	1,061.93	-1.77	-0.17	1,064.49	1,054.38	567,927	13,312.05
SETHD	1,225.77	+3.46	+0.28	1,228.29	1,216.22	505,673	15,177.76
SETTHSI	1,068.33	+0.84	+0.08	1,070.97	1,060.26	1,168,341	32,240.44
SETWB	1,044.85	+3.94	+0.38	1,047.41	1,034.89	852,103	13,819.82
mai	354.51	+1.75	+0.50	356.41	353.14	532,078	811.16

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BEM	2,894,737.43	11.30	-0.10 (-0.88%)
PTT	2,481,364.40	47.00	- (-)
CPALL	2,369,769.10	82.75	+1.00 (+1.22%)
EA	2,020,372.42	51.75	-1.75 (-3.27%)
PTTGC	1,885,705.45	63.00	+0.75 (+1.20%)
GULF	1,732,960.65	108.50	-2.00 (-1.81%)
PTTEP	1,724,746.30	127.00	-1.00 (-0.78%)
SCB	1,410,492.20	134.50	+0.50 (+0.37%)
BANPU	1,344,402.86	14.50	-0.40 (-2.68%)
ADVANC	1,290,092.70	199.00	+1.50 (+0.76%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PE <C, NP>	2,137,200	0.09	+0.02 (+28.57%)
PERM	42,268,300	1.44	+0.25 (+21.01%)
TCOAT	100	30.00	+3.75 (+14.29%)
FANCY	21,656,100	0.57	+0.07 (+14.00%)
CGH	1,686,600	0.93	+0.08 (+9.41%)
BJCHI	1,972,700	2.36	+0.16 (+7.27%)
TFG	18,830,100	3.72	+0.24 (+6.90%)
TQM	5,721,600	36.50	+2.25 (+6.57%)
III	6,650,400	5.95	+0.35 (+6.25%)
SAM	3,499,900	0.51	+0.03 (+6.25%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BEM	257,387,900	11.30	-0.10 (-0.88%)
BEAUTY	250,186,300	4.42	- (-)
IRPC	131,913,400	4.78	-0.06 (-1.24%)
BANPU	92,528,300	14.50	-0.40 (-2.68%)
SUPER	89,107,400	0.66	- (-)
TRUE	85,378,900	5.35	- (-)
PTG	76,140,900	17.20	+0.90 (+5.52%)
TMB	66,321,000	1.99	-0.01 (-0.50%)
GUNKUL	60,350,000	3.08	+0.10 (+3.36%)
CKP	57,348,100	6.55	- (-)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
NEW	300	60.00	-15.00 (-20.00%)
UP	1,000	21.00	-1.90 (-8.30%)
SPORT <C>	20,000	0.13	-0.01 (-7.14%)
GJS	3,844,800	0.13	-0.01 (-7.14%)
AEC	9,776,100	0.53	-0.03 (-5.36%)
HTECH	2,350,100	3.56	-0.20 (-5.32%)
TRC	24,463,700	0.20	-0.01 (-4.76%)
BFIT	559,200	18.30	-0.90 (-4.69%)
7UP <C>	2,636,900	0.24	-0.01 (-4.00%)
PPPM <XR>	1,197,700	2.00	-0.08 (-3.85%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com